
  

Valtuustoaloitteet vuonna 2023 sekä niiden johdosta tehdyt 
toimenpiteet 

Kaupunginvaltuusto 20.2.2023 

1. Hiekoitussoraa jaettavaksi liukkauden torjuntaa varten / 
Pajala Timo sekä 23 varsinaista valtuutettua ja 1 
varavaltuutettu 

Aloitteessa esitetään, että Kannuksen kaupunki tarjoaa 
ilmaista hiekoitussoraa tai vastaavaa kiviainesta 
kaupunkilaisille. Sora tai hiekka olisi haettavissa esim. 
kaupungin varikolta omilla astioilla. 

Toimenpiteet: Teknisten palveluiden lautakunta käsitteli 
aloitetta 22.3.2023 ja päätti, että kotitalouksille 
tarjotaan uusiokäyttöön kaduilta poistettua 
hiekoitusmursketta. Se on noudettavissa Asematien ja 
rautatien väliseltä varikkoalueelta omiin astioihin 
ilmaiseksi. 

2. Strategia sekä omistajaohjauksen asettamat tavoitteet 
kaupungin omistamille osakeyhtiöille / Vesa Hernesniemi ja 2 
muuta valtuutettua 

Aloitteessa esitetään, että omistajaohjauksen eli Kannuksen 
kaupunginhallituksen ja yhtiöiden hallitusten tulee 
määritellä yhtiöille tavoitteet ja mittarit tavoitteiden 
saavuttamiseksi. 

Toimenpiteet: Kaupunginhallitus käsitteli aloitetta 7.3.2023 
ja totesi, että talousarviossa asetetaan vuosittain 
kuntalain mukaisesti kaupungin strategiaan perustuvat 
tavoitteet ja toimenpiteet tytäryhtiöille ja niiden 
toteutumisesta raportoidaan kaupunginhallitukselle ja -
valtuustolle puolivuotiskatsauksessa ja tilinpäätöksessä. 

3. Vuokra-asunnot Oy:n strategian lisäarvo / Vesa 
Hernesniemi ja 2 muuta valtuutettua 

Aloitteessa on tarkoitus tuoda Kannuksen Vuokra-Asunnot Oy:n  
strategiaan kilpailukykyinen toimintamalli, joka 
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mahdollistaa uudistautumista jatkuvasti muuttuvassa 
ympäristössä. 

Toimenpiteet: Kaupunginhallitus käsitteli aloitetta 7.3.2023 
ja totesi, että vuoden 2023 talousarviossa kaupunki on 
asettanut Kannuksen Vuokra-asunnot Oy:lle tavoitteeksi 
kaupungin strategian huomioimisen toiminnan suunnittelussa 
ja kehittämisessä ja siihen liittyväksi toimenpiteeksi 
yhtiön strategian laadinnan. Kaupunginhallitus lähettää 
valtuustoaloitteen tiedoksi Kannuksen Vuokra-asunnot Oy:lle 
ja pyytää että yhtiö huomioi valtuustoaloitteen strategian 
laadinnassa. 

4. Kevyen liikenteen väylä Riuttasentielle / Pauli 
Haaponiemi, 4 muuta valtuutettua ja yksi varavaltuutettu 

Aloitteessa esitetään, että kaupunki aloittaisi pyörätien 
suunnittelun Riuttasentielle alkaen Ollikkalankadun 
risteyksestä kohti Yli-Kannusta vähintään Sämpinkatuun, 
mutta turvallisuuden takia Salinojaan asti yhdessä ELY-
keskuksen kanssa. 

Toimenpiteet: Teknisten palveluiden lautakunta käsitteli 
aloitetta 22.3.2023 ja totesi, että Riuttasentie on 
kaupungin katualuetta Riuttasentien ja Kleemolankadun 
risteyksestä Sämpinkatuun saakka ja siitä eteenpäin Elyn:n 
hallinnoima maantie. Raskaan liikenteen määrä tiellä on 
lisääntynyt. Lisäksi Yrjönmäen alueen rakentamisesta johtuen 
kevyen liikenteen määrä on kasvussa. Teknisten palveluiden 
lautakunta päätti aloittaa kevyen liikenteen väylän 
suunnittelun Riuttasentielle ja järjestää neuvottelun 
hankkeesta ELY-keskuksen kanssa. 

5. Monitoimitalon ulkomaalaus sekä katon ja vedenhallinnan 
toimenpiteet / Jari Orjala, 11 muuta valtuutettua sekä kaksi 
varavaltuutettua 

Aloitteessa esitetään, että Kannuksen kaupunki välittömästi 
kevään aikana suorittaa rakennuksen ulkomaalauksen sekä 
katon ja vedenhallinnan vaatimat toimenpiteet, jotta 
rakennus siltä osin kunnossa seuraavia 
kunnostustoimenpiteitä varten. 



  

Toimenpiteet: Teknisten palveluiden lautakunta käsitteli 
aloitetta 22.5.2023 ja totesi, että kiinteistöpäällikkö on 
tarkastellut kohteen kuntoa suorittamassaan katselmuksessa. 
Monarin vesikaton ja räystäiden korjaustyöt ovat 
kiinteistöpalveluiden kesän 2023 korjaustyölistalla. Kesälle 
2023 suunnitellut korjaustyöt voidaan tehdä käyttötalouden 
kunnossapitorahoista. Koko rakennuksen maalaamiseen on syytä 
varata investointimääräraha tuleville vuosille. 

Kaupunginvaltuusto 17.4.2023 

6. Keppi & Porkkana -hyvinvointihankkeen käynnistäminen 
kouluilla / Sirkka Juusela-Pekkarinen, 10 valtuutettua sekä 
1 muu varavaltuutettu 

Aloitteessa esitetään Kannuksen kouluissa käynnistettäväksi 
10 minuutin taukojumppatuokio jokaisena koulupäivänä. 

Toimenpiteet: Kasvatus- ja opetuslautakunta käsitteli 
aloitetta 18.9.2023 ja totesi, että taukoliikunnalla on 
arjessa iso merkitys ja siihen pyritään tietoisesti 
kiinnittämään huomiota. Kouluilla toteutetaan aloitteen 
mukaista ideaa opetustuntien yhteydessä eri ikäiset oppijat 
huomioiden. Tehty aloite ja koulujen erilaiset käytänteet 
merkittiin tiedoksi. 

7. Unicefin Lapsiystävällinen kunta -malliin osallistuminen 
/ Harri Mäki-Petäjä, 1 muuta valtuutettua ja kaksi 
varavaltuutettua 

Aloitteessa esitetään, että Kannuksen kaupunki hakee mukaan 
Unicefin maksuttomaan Lapsisystävällinen kunta -malliin. 

Toimenpiteet: Hyvinvointipalveluiden lautakunta käsitteli 
aloitetta 14.11.2023 ja päätti, että Kannuksen kaupunki ei 
lähde valmistelemaan Unicefin Lapsiystävällinen kunta – 
mallin hakuprosessia. Unicefin Lapsiystävällinen kunta- 
malliin hakeminen ja siihen liittyminen vaativat 
perusteellisia selvityksiä ja suunnitelmia sekä 
lisäresurssia jo hakuvaiheessa. Lapsiystävällinen kunta -
malli koskettaa kaikkia kaupungin toimialoja ja edellyttää 
kaikilta toimialoilta suunnittelutyötä jo 



  

valmisteluvaiheessa, ei pelkästään hyvinvointipalveluiden 
toimialalta. Tällä hetkellä hyvinvointipalveluiden 
toimialalla ei ole osoittaa tähän resurssia. Lisäksi 
Lapsiystävällisen kunnan asema vaatii henkilöstöresurssin 
sen koordinoimiseksi ja toteuttamiseksi. Tilannetta voidaan 
arvioida uudelleen myöhemmin esim. seuraavaa kuntastrategiaa 
valmisteltaessa. 

8. Omaishoitajien hyvinvoinnin tukeminen / Sanna-Kaisa Göös, 
13 muuta valtuutettua ja kaksi varavaltuutettua 

Aloitteessa esitetään kannuslaisten omaishoitajien tukemista 
tarjoamalla heille vapaa uimahallin käyttö. 

Toimenpiteet: Hyvinvointipalveluiden lautakunta käsitteli 
aloitetta 19.9.2023 ja päätti, että omaishoitajien vapaata 
uimahallin käyttöä kokeillaan puoli vuotta vuonna 2024 ja 
että liikuntapalvelupäällikkö vastaa kokeilun suunnittelusta 
ja toteutuksesta. Lautakunta päättää jatkosta saatujen 
kokemusten perusteella. 

Esitys Korpelan Voiman omistajakunnille toimenpiteisiin 
ryhtymisestä kuntayhtymän toimitusjohtajan virkasuhteen 
päättämiseksi / Jari Orjala, 4 muuta valtuutettua ja 1 
varavaltuutettu 

Aloitteessa esitetään, että Kannuksen kaupunki esittää 
muille kuntayhtymän omistajakunnille toimenpiteisiin 
ryhtymistä kuntayhtymän toimitusjohtajan virkasuhteen 
päättämiseksi. 

Toimenpiteet: Kaupunginhallitus käsitteli aloitetta 
30.5.2023 ja totesi, että Korpelan Voiman yhtymähallitus on 
kokouksessaan 10.5.2023 päättänyt esittää 
yhtymävaltuustolle, että valtuusto päättää asettaa 
keskuudestaan kuntalain 35 §:ssä tarkoitetun tilapäisen 
valiokunnan valmistelemaan toimitusjohtajan irtisanomista 
tai muihin tehtäviin siirtämistä koskevaa asiaa. 

Kaupunginvaltuusto 5.6.2023 

9. Ei enää uutta tuulivoimakaavoitusta Kannukseen / Manolis 
Huuki, 4 muuta valtuutettua ja yksi varavaltuutettu 



  

Aloitteessa esitetään, että Kannuksen kaupunki ei enää 
kaavoita uusia alueita tuulivoimaloille. 

Toimenpiteet: Kaupunginhallitus käsitteli aloitetta 
13.6.2023 ja totesi, että teknisten palveluiden lautakunta 
on päätöksillään 15.12.2021 ja 2.6.2022 päättänyt käynnistää 
Kaukasennevan laajennuksen tuulipuiston sekä Tuohirämeen 
tuulipuiston osayleiskaavojen laadinnan. Kaupunginvaltuusto 
päättää kaavaehdotuksen valmistuttua osayleiskaavojen 
hyväksymisestä tai hylkäämisestä. 

10. Varhaiskasvatuksen henkilökunnan työhyvinvointia 
parantavat toimenpiteet / Emilia Hirvi, 12 muuta 
valtuutettua ja 2 varavaltuutettua 

Aloitteessa esitetään toimenpiteitä, joilla parannetaan 
Kannuksen kaupungin varhaiskasvatuksen henkilökunnan 
työhyvinvointia. 

Toimenpiteet: Lain työnantajan ja henkilöstön välisestä 
yhteistoiminnasta kunnassa ja hyvinvointialueella (449/2007) 
4 §:n mukaan henkilöstölle järjestettävän virkistys- ja 
työhyvinvointitoiminnassa noudatettavat periaatteet on 
käsiteltävä yhteistoiminnassa henkilöstön kanssa. Yt-
toimikunta 23.11.2023 keskusteli asiasta ja esitti 
kaupunginhallitukselle, ettei valtuustoaloitetta viedä 
eteenpäin, mikäli rahoitus otettaisiin työntekijöiden 
henkilökohtaisesta hyvinvointibudjetista.  

Kaupunginhallitus 12.12.2023 merkitsi yt-toimikunnan 
lausunnon tiedoksi ja totesi, että vuoden 2024 
talousarviossa ei ole osoitettu määrärahaa jaettavaksi 
työyksiköille henkilöstönsä hyvinvoinnin ja ryhmäytymisen 
edistämiseen. Kaupunginhallitus päätti, että kaupunki jatkaa 
työkykyä ylläpitävän toiminnan tarjoamista yhtäläisesti koko 
henkilökunnalle järjestämällä yhteinen henkilöstöjuhla, 
virkistysmatka tai  liikunta-/hyvinvointipäivä. Lisäksi 
henkilöstölle jaetaan edelleen henkilökohtainen 
hyvinvointiraha (ePassi), jonka suuruus on 100 euroa 
vakituisilla työntekijöillä ja määräaikaisilla 
työntekijöillä palvelussuhteen pituuteen suhteutettuna. 



  

Kaupunginvaltuusto 25.9.2023 

11. Sisäleikkipaikka lapsille / Päivi Hintikka, 11 muuta 
valtuutettua ja 1 varavaltuutettu 

Aloitteessa esitetään, että Kannukseen toteutettaisiin 
sisäleikkipaikka lapsille ympärivuotiseen käyttöön, 
esimerkiksi Koutosen hirsikoulua hyödyntäen. 

Toimenpiteet: Aloite käsitellään vuonna 2024. 

12. Yksityistieavustusmäärärahan korottaminen / Timo Pajala, 
keskustan valtuustoryhmä sekä 5 muuta valtuutettua 

Aloitteessa esitetään, että Kannuksen kaupunki korottaa 
jaettavien yksityistieavustusten määrää yksityisteille, 
jonka varrella on pysyvää asutusta, sekä metsätieavustuksia 
vähintään 5% vuodesta 2024 alkaen. 

Toimenpiteet: Kaupunginhallitus 7.11.2023 merkitsi aloitteen 
tiedoksi ja totesi, että vuoden 2024 
talousarviovalmistelussa yksityistieavustusmäärärahaa on 
korotettu kaupunginhallituksen 13.6.2023 § 126 päättämän 
talousarvion laadintaohjeen mukaisesti 3 % vuoden 2023 
talousarviotasosta. 

13. Liikuntaneuvonnan vakiinnuttaminen Kannukseen / Sanna-
Kaisa Göös sekä keskustan valtuustoryhmä 

Aloitteessa esitetään, että Kannuksen hyvinvointipalveluiden 
toimialaan perustetaan ja budjetoidaan yhden 
henkilötyövuoden verran lisää resurssia liikuntaneuvojan 
toimea varten, ja että liikuntaneuvonta vakiinnutetaan 
osaksi hyvinvointipalveluiden toimintaa. 

Toimenpiteet: Hyvinvointipalveluiden lautakunta 14.11.2023 
merkitsi aloitteen tiedoksi, ja totesi, ettei 
liikuntaneuvontaa voida vakinaistaa osaksi 
liikuntapalveluiden toimintaa ainakaan ulkopuolisen 
työntekijän palkkaamisen kautta. Liikuntapalvelut pohtii, 
onko liikuntaneuvontaa mahdollista ottaa mukaan 
perustoimintaan osittain nykyisillä henkilöstöresursseilla 
toteutettavaksi. 



  

14. Pakolaisten ja maahanmuuttajien vastaanottoa koskevat 
periaatteet Kannuksessa / Ari Tiittanen sekä 4 muuta 
valtuutettua ja 2 varavaltuutettua 

Aloitteessa esitetään, että Kannuksen kaupunginhallitus 
perustaa ohjausryhmän maahanmuutto- ja pakolaisohjelman 
laadinnan tueksi ja kutsuu asiantuntija-apua ohjelman 
laatimiseen. 

Toimenpiteet: Kaupunginhallitus 7.11.2023 merkitsi aloitteen 
tiedoksi ja päätti, että kotouttamisohjelma päivitetään 
vastaamaan uudistuvaa lainsäädäntöä. Päivitetyn ohjelman 
valmistelusta vastaa elinvoima- ja konsernipalveluiden 
toimiala ja se tuodaan kaupunginhallituksen ja -valtuuston 
päätettäväksi vuoden 2024 aikana. 

15. Osallistuvan budjetoinnin toteuttaminen / Harri Mäki-
Petäjä, 6 muuta valtuutettua sekä 3 varavaltuutettua 

Aloitteessa esitetään, että Kannuksen asukkaille annetaan 
mahdollisuus päästä kehittämään palveluita ja omaa 
elinympäristöään ns. osallistavan budjetoinnin avulla. 

Toimenpiteet: Johtoryhmä käsitteli kokouksessaan 25.10.2023 
osallistavan budjetoinnin toteuttamismahdollisuutta vuonna 
2024 ja näki parhaimpana vaihtoehtona toteuttaa se 
hankkeena, jossa asukkaat voivat osallistua kertaluonteisena 
toteutettavan pienimuotoisen infrainvestoinnin suunnitteluun 
ja päätöksentekoon. Määräraha osallistavan budjetoinnin 
toteuttamiseen osoitettaisiin puistojen rakentamiseen 
varattavasta investointimäärärahasta. 

Kaupunginhallitus 7.11.2023 päätti, että osallistuvaa 
budjetointia kokeillaan vuonna 2024 hankkeena, jossa 
asukkaat voivat osallistua kertaluonteisena toteutettavan 
pienimuotoisen infrainvestoinnin suunnitteluun ja 
päätöksentekoon. Osallistavan budjetoinnin toteuttamiseen 
osoitetaan 20 000 euron määräraha puistojen rakentamiseen 
varattavasta 80 000 euron investointimäärärahasta. 
Toteuttamisen käytännön yksityiskohdista ja aikataulusta 
päätetään johtoryhmässä. 



  

16. Mutkalammin kylän pienoismallin päivittäminen / Jari 
Orjala sekä 4 muuta valtuutettua 

Aloitteessa esitetään, että Kannuksen kaupunki ryhtyy 
toimiin galleriassamme sijaitsevan Mutkalammin kylän 
pienoismallin päivittämiseksi. 

Toimenpiteet: Hyvinvointipalveluiden lautakunta käsitteli 
aloitetta 14.11.2023 ja päätti, että Mutkalammin kylän 
pienoismallin kunnostamista pohditaan tulevina vuosina esim. 
osana laajempaa hanketta, johon haetaan erillisrahoitusta. 

17. Ilmastosuunnitelman laadinnasta luopuminen / Manolis 
Huuki ja 1 muu valtuutettu 

Aloitteessa esitetään, että kaupunki luopuu 
ilmastosuunnitelman laatimisesta, koska uudessa 
hallitusohjelmassa on kirjattu, että kuntien velvoite 
ilmastosuunnitelman laatimiseksi perutaan lakimuutoksella. 

Toimenpiteet: Kaupunginhallitus 7.11.2023 merkitsi aloitteen 
tiedoksi ja totesi, että tässä vaiheessa Kannuksen kaupunki 
ei laadi ilmastosuunnitelmaa, mikäli velvoite sen 
laatimisesta perutaan lakimuutoksella ja laadintaan haettava 
rahoitus poistetaan. 

Kaupunginvaltuusto 30.10.2023 

18. Parkkitilaa rautatien ympäristöön / Pauli Haaponiemi, 
Keskustan valtuustoryhmä sekä 4 muuta valtuutettua 

Aloitteessa esitetään, että Kannuksen kaupunki aloittaa 
osto- tai vuokraneuvottelut lisäparkkitilan saamiseksi 
rautatieaseman ympäristöön. 

Toimenpiteet: Aloite käsitellään vuonna 2024. 

19. Tien 7720 välin Märsylä-Korvenkylä 
peruskorjaussuunnitelman laatiminen ja toteuttaminen yhdessä 
ELY-keskuksen sekä vastaavien viranomaisten kanssa / Timo 
Pajala ja Keskustan valtuustoryhmä sekä 12 varsinaista 
valtuutettua ja 2 varavaltuutettua 



  

Aloitteessa esitetään tien 7720 välin Märsylä-Korvenkylä 
peruskorjaussuunnitelman laatimista ja toteuttamista yhdessä 
ELY-keskuksen ja vastaavien viranomaisten kanssa. 

Toimenpiteet: Aloite käsitellään vuonna 2024. 

20. KitinVaparin kuntosalin ja liikuntatilojen 
tilahaasteisiin ratkaisu / Sanna-Kaisa Göös ja koko 
Keskustan valtuustoryhmä sekä 3 muuta valtuutettua ja 2 
varavaltuutettua 

Aloitteessa esitetään kaupunkia etsimään Kitinvaparin 
kuntosalin ja liikuntatilojen tilahaasteisiin ratkaisua. 

Toimenpiteet: Aloite käsitellään vuonna 2024. 

21. Kannukseen ei oteta pakolaisia eikä turvapaikanhakijoita 
/ Lasse Lehtinen sekä 3 muuta varsinaista valtuutettua ja 1 
varavaltuutettu 

Aloitteessa esitetään, ettei Kannukseen oteta pakolaisia 
eikä turvapaikanhakijoita. 

Toimenpiteet: Kaupunginhallitus 28.11.2023 merkitsi 
aloitteen tiedoksi ja totesi, että asian käsittely 
edellyttää poliittista valmistelua, keskusteluja 
poliittisten ryhmien, kaupungin asukkaiden sekä yritysten 
välillä. Kuntalain 40 §:n mukaan kaupunginhallituksen 
puheenjohtaja johtaa poliittista yhteistyötä. 

22. Märsylä-Korvenkylä tien kunnostaminen / Harri Mäki-
Petäjä sekä 7 varsinaista valtuutettua ja 1 varavaltuutettu 

Aloitteessa esitetään Märsylä-Korvenkylä tien 
kunnostamissuunnitelman laatimista ja toteuttamista. 

Toimenpiteet: Aloite käsitellään vuonna 2024. 

23. Kylä- ja kaupunginosaohjelman laadinta / Jari Orjala 
sekä 5 muuta varsinaista valtuutettua ja 1 varavaltuutettu 

Aloitteessa esitetään, että Kannuksen kaupunki laatii kylä- 
ja kaupunginosaohjelman. 



  

Toimenpiteet: Kaupunginhallitus 28.11.2023 merkitsi 
aloitteen tiedoksi ja totesi, että kaupungin strategiassa 
keskeisinä toimenpiteinä vuosille 2022-2026  on 
kuntakeskuksen elävyyden vahvistaminen sekä kylien 
elinvoiman turvaaminen. Kylien ja kaupunginosien 
kehittämistä tehdään talousarvion ja -suunnitelman 
resurssien puitteissa vuosittain. Kaupunginhallitus katsoo, 
ettei erillistä kylä- ja kaupunginosaohjelmaa ole tarpeen 
laatia, vaan kylien ja kaupunkikeskustan kehittämistä 
voidaan toteuttaa osana kaupungin strategia- ja 
talousarvioprosesseja. Kaupunkilaisia voidaan osallistaa 
tähän muun muassa osallistavan budjetoinnin ja 
kaupunginhallituksen kyselytuntien avulla. 
Kaupunginhallituksen kyselytunnilla Eskolassa esille 
nostettu idea kyläläisten laatimasta oman kylän 
kehittämissuunnitelmasta olisi toteutuessaan hyvä pohja 
kaupungin pitkäjänteiselle kehittämistyölle ja 
päätöksenteolle liittyen kuntakeskuksen elävyyden 
vahvistamiseen ja kylien elinvoiman turvaamiseen. 

24. Kaupunginvaltuuston kokoukset pidetään eri kylillä / 
Jari Orjala sekä 5 muuta varsinaista valtuutettua ja 1 
varavaltuutettu 

Aloitteessa esitetään, että kaupunginvaltuusto pitää 
kokoukset eri kylillä. 

Toimenpiteet: Kaupunginhallitus 28.11.2023 merkitsi 
aloitteen tiedoksi ja totesi, että kaupunginvaltuuston 
kokoukset on tarkoituksenmukaisinta pitää pääsääntöisesti 
niille varatussa tilassa, eli kaupunginviraston 
valtuustosalissa. Valtuustosali on kooltaan ja 
varustelutasoltaan riittävä huomioiden myös sen, että 
kokoukset ovat julkisia eli ne kuvataan ja niitä voi tulla 
seuraamaan myös paikan päälle. Kaupunginhallituksen 
kyselytunteja eri kylillä jatketaan keväällä 2024. 
Kyselytunnit ovat kaikille avoimia tilaisuuksia, joihin myös 
valtuutetuilla on mahdollisuus osallistua ja joissa 
osallistujilla on tilaisuus tavata kaupungin päättäjiä ja 
viranhaltijoita. 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


